
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 fax 0173/500755 

C.F. 91021000046  C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.gov.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

 

Prot.   vedi segnatura                            La Morra  19/12/2017 
 

Al sito web dell’Istituto 
All’Ing. LUIGI CHIAVAZZA 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI R.S.P.P. 

RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE ( D.Lgs. 81/2008 s.m.i.) nonché espletamento del 

servizio di consulenza in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro per le scuole dell’Istituto Comprensivo di 

La Morra – TRIENNIO  2018 – 2019 – 2020”  - CIG Z6F211B923 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che il D.L.vo n.81/2008 smi prevede l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di 
Prevenzione e Protezione e di nominare il Responsabile (R.S.P.P.) e prevede altresì i requisiti 
necessari per poter espletare tale incarico; 

PREMESSO che con avviso pubblico prot. 5398/VI.2 del 05/12/2017  è stata avviata la procedura per la 
selezione, tramite stipula di contratto di prestazione d'opera o prestazione professionale con 
dipendenti delle Amministrazioni Pubbliche e/o esperti esterni,  per il conferimento di incarico di 
RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE (R.S.P.P.) nonché di consulente in materia di 
sicurezza ed igiene sul lavoro ai sensi del Testo Unico sulla sicurezza 81/2008 e s.m.i. per le scuole 
dell’Istituto Comprensivo di La Morra – Triennio 2018 – 2019 – 2020 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n.59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a)  dello stesso Decreto e s.m.i; 
VISTO   il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 
VISTO  il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 21.01.2016 con la quale è stato approvato il PTOF a.s. 

2016-2019 e  ss.mm.ii.;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 14/12/2017, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2018; 
CONSIDERATO che, relativamente ai prodotti di cui in premessa, ci sono “convenzioni attive” sulla    

piattaforma “Consip” a condizioni economicamente non vantaggiose per l’Istituto; 
 

http://www.ic-lamorra.gov.it/
mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it


VISTO  il verbale della Commissione Tecnica del 14.12.2017; 
CONSIDERATO che l’affidamento complessivo per il TRIENNIO  2018 – 2019 – 2020 ha un totale lordo 

complessivo pari ad € 4.567,68 pertanto rientra pienamente nella soglia fissata dal Codice; 
CONSIDERATO che l’Ing. Luigi CHIAVAZZA possiede le capacità tecniche e professionali rispondente alle reali 

esigenze di codesto Istituto; 
VISTO     il CIG Z6F211B923 

DECRETA 
 

Art. 1   
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art.2 

L’affidamento diretto del servizio di R.S.P.P. 
RESPONSABILE SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE ( D.Lgs. 81/2008 s.m.i.) nonché espletamento del 
servizio di consulenza in materia di sicurezza ed igiene sul lavoro per le scuole dell’Istituto Comprensivo di 
La Morra  
 

CIG DECORRENZA SCADENZA Durata - Triennio  

Z6F211B923 Ore 24 del 01/01/2018 Ore 24 del 31/12/2020 2018 – 2019 - 2020 
 

All’ Ing. Luigi chiavazza – Via Torino 35 – Sommariva Bosco (CN) – P.IVA 02930720046 – 

 

Art. 3 

Di impegnare l’importo lordo complessivo oggetto della spesa per la fornitura del servizi di cui all’art. 2  pari 
ad €. 4.567.68, € 1.522,56 per ogni anno finanziario al Programma Annuale 2018 – 2019 - 2020.  

Art. 4 
Di dar seguito agli adempimenti previsti  dalla normativa vigente per l’affidamento della fornitura di cui 
all’art.2. ed alla verifica degli  idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese. La mancanza dei requisiti 
previsti dalla normativa vigente, determina automaticamente la revoca dell’aggiudicazione di cui in oggetto e 
agli ulteriori adempimenti ad essa conseguenti. 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico COUT Valeria. 

Art. 7 
La seguente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto www.ic-
lamorra.gov.it.  
                                                                                                 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                  Valeria dott.ssa Cout 
                                             Firmato Digitalmente 

 
 

 
 

http://www.ic-lamorra.gov.it/
http://www.ic-lamorra.gov.it/

		2017-12-28T10:52:59+0100
	Valeria Cout




